MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0688/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 05 de abril de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 0040/18, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA, levamos ao
conhecimento desse Legislativo conforme apurado pela Gerência de Projetos,
Educação de Trânsito e Transporte Alternativo e Setor de Arquitetura da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, que a implantação de rampa para
acessibilidade para cadeirantes não será possível nesse momento, tendo em vista a
característica do pavimento existente no local indicado. Atualmente a calçada da
praça pública em apreço, não possibilita o trânsito dos cadeirantes, pois seu formato
consiste em placas de concreto intercaladas com grama.

para o que for necessário.

RB. (G. 1.•13/18)

,.....
......

Certos da compreensão, colocamo-nos à disposiçãQ.n ,.....

Atenciosamente,